ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

о  внесении изменения в Регламент Думы Ставропольского края,
утвержденный постановлением Думы Ставропольского края

от 26 апреля 2012 года № 181-V ДСК "Об утверждении
Регламента Думы Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Внести в Регламент Думы Ставропольского края, утвержденный поста
новлением Думы Ставропольского края от 26 апреля 2012 года № 181-V ДСК
"Об утверждении Регламента Думы Ставропольского края", изменение, допол
нив его главой 13  ̂ следующего содержания:

"Глава 13\ Рассмотрение обязательного публичного отчета
Губернатора Ставропольского края о результатах
независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания, которые
расположены на территории Ставропольского края

Статья 4 9 \ Порядок рассмотрения обязательного публичного отчета
Губернатора Ставропольского края о результатах
независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания, которые
расположены на территории Ставропольского края

1. В соответствии с законодательством Ставропольского края Дума еже
годно до 1 августа на своем заседании рассматривает обязательный публичный
отчет Губернатора Ставропольского края о результатах независимой оценки ка
чества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоро
вья, образования, социального обслуживания, которые расположены на террито
рии Ставропольского края (далее в настоящей статье -  обязательный публичный
отчет).

2. Поступивший в Думу обязательный публичный отчет председатель Ду
мы направляет в комитет Думы, в ведении которого находятся вопросы социаль
ной политики (далее в настоящей статье -  ответственный комитет), для подго
товки вопроса к заседанию Думы, комитет Думы, в ведении которого находятся

вопросы образования и культуры (далее в настоящей статье -  комитет-соис
полнитель), и в иные комитеты, постоянные комиссии Д з^ы  для рассмотрения и
принятия решений, которые могут содержать рекомендации Губернатору Став
ропольского края по улучшенйю организации работы соответствующих органи
заций.

3. Принятые комитетом-соисполнителем, иными комитетами, постоянны
ми комиссиями Думы по итогам рассмотрения обязательного публичного отчета
решения направляются ими в ответственный комитет до рассмотрения обяза
тельного публичного отчета на заседании ответственного комитета.

4. На заседание ответственного комитета, на котором будет рассматри
ваться обязательный публичный отчет, приглашаются представители комитета-
соисполнителя, Общественной палаты Ставропольского края, общественных со
ветов по независимой оценке качества условий оказания услуг организациями
в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания,
а также могут приглашаться иные заинтересованные лица.

5. Ответственный комитет обобщает поступившие рекомендации Губерна
тору Ставропольского края по улучшению организации работы соответствую
щих организаций, готовит проект постановления Думы по данному вопросу и
вносит его на рассмотрение Думы.

6. На заседании Думы ответственный комитет информирует депутатов Ду
мы о результатах рассмотрения обязательного публичного отчета и содержащих
ся в проекте постановления Думы рекомендациях Губернатору Ставропольского
края по улучшению организации работы соответствующих организаций.

7. По итогам рассмотрения обязательного публичного отчета Дума прини
мает постановление Думы.

8. Принятое постановление Думы не позднее семи календарных дней после
дня его принятия направляется председателем Думы Губернатору Ставрополь
ского края.".

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
30 мая 2019 года
№ 1472-VI д е к

Г.В. Ягубов